
 
 
Korespondenční adresa: 
SÚS JMK, ředitelství 
Ořechovská 35 
619 64  Brno 
 
 
 
 
 

 
 
Váš dopis ze dne  Vaše značka  Naše značka  Vyřizuje /linka              V Brně dne  
       11642/2013              Mikulášek/ 737 237 237          16.8.2013 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 

Zadavatel na základě dotazů zájemců zasílá doplňující informace k zadávacím podmínkám na veřejnou 
zakázku „Zajištění zimní údržby silnic II. a III. třídy na území cestmistrovství Boskovice, Tasovice, Brno, 
Rosice, Tišnov, Břeclav a Kyjov na období 2013/2014 – 2018/2019“. 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, žádáme o dodatečnou informaci k Zadávací dokumentaci k zadávacímu řízení na veřejnou 
zakázku Zajištění zimní údržby silnic II. a III. třídy na území cestmistrovství Boskovice, Tasovice, 
Brno, Rosice, Tišnov, Břeclav a Kyjov na období 2013/2014 – 2018/2019 v bodě 4.2.3, Splnění 
technických kvalifikačních předpokladů dl §56 odst. 2 zákona. Minimální požadavky na vybavení, 
v bodě f. zda trváte na „vynášení materiálu šneky“ nebo může být použito vynášení materiálu 
dopravníkovým pásem, pokud je zajištěn v nástavbě rošt. 

Odpověď: 

Zadavatel umožňuje při zachování ostatních požadavků na vybavení sypačové nástavby uvedených 

v zadávací dokumentaci vynášení posypového materiálu také dopravníkovým pásem. 

Minimální požadavky na vybavení bod. 4.2.3 zadávací dokumentace je upraven takto:  

a. stáří nosiče/podvozku nepřesáhlo 12 roků (požadováno 4x4 nebo 6x6 ) V případě, že 
nabízený podvozek prošel GO uchazeč uvede rozsah GO  

b. podvozek/nosič bude vybaven výstražným světlem oranžové barvy + přídavným 
osvětlením pro práci se sněhovou radlicí (v souladu s platnou legislativou)  

c. užitná hmotnost podvozku odpovídající požadovaném objemu sypačové nástavby 
d. v zadní části nástavby je umístěno výstražné světlo oranžové barvy 
e. sypačová nástavba pro aplikaci zdrsňovacích materiálů (písek, drť) v případě 

chemických okruhů pro aplikaci chemických materiálů (posypová sůl) včetně vybavení 
pro aplikaci roztoku NaCl (solanky) 

f. vynášení materiálu šneky nebo dopravníkovým pásem 
g. rozmetadlo za vozidlem nebo mezi nápravami vozidla   
h. objem nástavby min. 5m3 
i. plynule nastavitelná šířka rozhozu materiálu od 2m do 8 m 
j. plynulé nastavitelné dávkování inertního materiálu od 50 g do 300 g/m2 a u 

chemických nástaveb od od 5 g do 60 g/m2 
k. stáří sypačové nástavby nepřesáhne 12 roků. V případě, že nabízená nástavba prošla 

GO uchazeč uvede rozsah GO  
l. předsazená radlice – šířka min. 3 000 mm 

 

 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje
příspěvková organizace kraje

Žerotínovo náměstí 3/5 , 601 82 Brno



m. předsazená sněhová radlice – (přetáčecí – levá, pravá), vybavená železným břitem, 
dále vybavena reflexním šrafováním, praporky nebo výstražným osvětlením 

n. stáří předsazené radlice nepřesáhne 12 roků 
 

Dotaz č. 2: 

V souladu s § 49 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách žádáme o dodatečnou informaci k zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky „Zajištění zimní údržby silnic II. a III. třídy na území cestmistrovství 
Boskovice, Tasovice, Brno, Rosice, Tišnov, Břeclav a Kyjov na období 2013/2014 – 2018/2019. 
V článku 5.2.3 (Doklady o poskytnutí jistoty) zadávací dokumentace požadujete, aby uchazeč poskytl 
v souladu s § 67 zákona o veřejných zakázkách jistotu, která je stanovena samostatně pro každý 
pracovní okruh samostatně (jednotlivé dílčí části).  
Je nutné skládat jistotu ve výši 72 000,- Kč za každý pracovní okruh, na který uvažujeme o podání 
nabídky nebo bude zadavatelem umožněno složení jistoty ve výši 72 000,- Kč bez ohledu na počet 
pracovních okruhů (dílčích částí), na které bude nabídka podána. 

 

Odpověď: 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu upravuje znění článku „5.2.3 Doklady o poskytnutí 

jistoty“ takto :  

5.2.3 Doklady o poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena ve 

výši  72 000,- Kč bez ohledu na počet pracovních okruhů (dílčích částí), na které bude 

nabídka podána.  

    
a)  Jistota může být  složena na bankovní účet zadavatele č. 27-8613190237/0100 , v.s. IČ 

uchazeče, s.s. 072013.  Pokud uchazeč složí jistotu na bankovní účet, bude součástí 
nabídky prohlášení uchazeče o složení jistiny na účet zadavatele. 

 
b) V případě, že uchazeč zvolí poskytnutí jistoty formou bankovní záruky, je uchazeč 

povinen zajistil její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 
Z bankovní záruky musí být patrno, že ručitel zadavateli vyplatí beze sporu částku 
jistoty v případech uvedených v §67 odst. 7 zákona. 
Kopie bankovní záruky bude součástí nabídky, zadavatel doporučuje, aby byl originál 
přiložen samostatně v obálce s nabídkou. 
 

c)  V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky, je uchazeč povinen zajistit její 
platnost po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 
zadavatel, a že ze strany pojišťovny bude plněno v případech uvedených v §67 odst. 
7 zákona. Nabídka bude obsahovat originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 



 

S ohledem na výše uvedené mění zadavatele termín pro doručení nabídek a tím i termín otevírání 

obálek. 

Termín pro doručení nabídek: do 11:00 hod. 10.9.2013 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Martina Křivánková 

vedoucí právního oddělení 

    na základě plné moci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje : Tel.: 547 120 311     Fax: 547 120 302    e-mail : susjmk@susjmk.cz 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr ,vložce číslo 287  
Bankovní spojení: KB Brno-venkov,  č.ú.: 27-5826360267/0100                      IČ: 70932581           DIČ:CZ70932581 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 



 
 


		2013-08-16T11:45:21+0100




